Nº 212, sexta-feira, 4 de novembro de 2011 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110400037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDITAL No- 315, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2011
RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 310 - DOU de 14/10/2011 FCE - Faculdade UNB Ceilândia Enfermagem Fundamental e Saúde do Adulto 1° - Tayse Tâmara da Paixão Duarte

2° - Bruna de Oliveira Sousa Carvalho
3° - Marcos Antonio Dantas

GILCA RIBEIRO STARLING DINIZ
Decana

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2011 - UASG 154040

Processo no- 23106021311201121 . Objeto: - Contratação de empresa
especializada para fornecimento e instalação de Circuito Fechado de
TV-CFTV nas dependências do Departamento de Matemática da Uni-
versidade de Brasília (MAT/UnB), com fornecimento de todos os
materiais para a execução do serviço, localizadas no ICC Centro
Bloco A da Universidade de Brasília, Campus Darcy Ribeiro, nos
pavimentos térreo, sobreloja, subsolo e na área externa do lado leste
do MAT, conforme especificações e condições definidas em edital de
licitação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/11/2011 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Predio da Reitoria 1.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2011 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/11/2011 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 03/11/2011) 154040-15257-2011NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2011 - UASG 154040

Processo no- 23106021317201113 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de móveis para escritório, para suprir as necessidades da Fun-
dação Universidade de Brasília, conforme especificações e condições
constantes deste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00075
Edital: 04/11/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Predio da Reitoria 1. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2011 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
21/11/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2011) 154040-15257-2011NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 2 / 2 0 11

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
Processo no- 23106021160201141, publicada no D.O.U de 07/10/2011
Objeto: - Aquisição de máquinas equipamentos agrícolas para a Fa-
zenda Água Limpa da FUB/UnB. Novo Edital: 04/11/2011 das 08h30
às 11h30 e d14h30 às 17h30 . Endereço: Predio da Reitoria 1. Andar
- Campus Universitario Darcy Ribeiro BRASILIA - DF Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2011 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 18/11/2011, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RENAN MENDES ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2011) 154040-15257-2011NE800001

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2 2 0 / 2 0 11

O CEPLAN/FUB torna público o resultado de habilitação da
Concorrência no- 220/2011 - CEPLAN/FUB, declarando inabilitada a
empresa AMZA Construtora Ltda., CNPJ 04.742.156/0001-07; e ha-
bilitadas as demais empresas participantes do certame.

LUCIANO CARNEIRO XIMENES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 03/11/2011)

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação No- 6884/2011 publicada no D.O.U
de 19/09/2011, Seção 3, Pág. 31 , Onde se lê: Declaração de Dispensa
em 15/08/2011. GILCA RIBEIRO STARLING DINIZ. Decana de
Gestão de Pessoas. Ratificação de Dispensa em 15/08/2011. EDUAR-
DO RAUPP DE VARGAS. Decano de Administração. Leia-se: De-
claração de Dispensa em 18/08/2011.GILCA RIBEIRO STARLING
DINIZ. Decana de Gestão de Pessoas. Ratificação de Dispensa em
18/08/2011. EDUARDO RAUPP DE VARGAS. Decano de Admi-
nistração.

(SIDEC - 03/11/2011) 154040-15257-2011NE800001

EXTRATO DO EDITAL No- 497, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2011
RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público,
nos termos da Base Legal indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de
Resultado Final de Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 327, de
22/03/2010 / Departamento: Faculdade de Direito / Edital de Abertura;
data de publicação no DOU: 491, de 15/09/2010 / Quantidade de Vaga: 1
(uma) / Classe e Regime: Adjunto-MSC 1 D-DE / Área: Teoria Social e
do Direito / Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- Janaina
Lima Penalva da Silva; 2- Alexandre Kehrig Veronese Aguiar.

GILCA RIBEIRO STARLING DINIZ
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL No- 103, DE 31 DE OUTUBRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da Presidência da República, de 26
de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o
que dispõem as Leis no- 7.596/1987, no- 8.112/1990, no- 9.394/1996 e n°
11.784/2008, os Decretos no- 94.664/1987, no- 3.298/1999 e n° 6.944/2009, a
Portaria no- 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria no- 345, de 25 de março de
2010, do Ministério da Educação, e a Portaria no- 569, de 26 de outubro de
2011, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homo-
logadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e títulos para
provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de Pro-
fessor Adjunto, aberto no termo do edital no- 54/2011, sendo oportunamente
convocados para as provas pelo sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL No- 5 4 / 2 0 11
ÁREA: QUÍMICA, FÍSICA E NANOCIÊNCIAS
SUBÁREA: MICROSCOPIA HRTEM / STM / AFM
José Javier Sáez Acuña
Marciel Guerino
Márcio Roberto da Silva Oliveira
SUBÁREA: SÍNTESE E CARACTERIZAÇÃO DE MATE-

RIAIS NANO-ESTRUTURADOS
Alessandra Alves Correa Forner
Alessandra Zenatti
Daniel Scodeler Raimundo
Danilo Mustafa
Danilo Roque Huanca
Erica Freire Antunes
Gustavo Morari do Nascimento
Milene A. Rodrigues de Oliveira
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE

o presente Edital.

HELIO WALDMAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 214/2011 - UASG 154503

Processo no- 23006001705201151 . Objeto: - Contratação de pessoa jurídica
especializada no controle de pragas urbanas para executar serviços de DE-
SINSETIZAÇÃO (extermínio de insetos rasteiros: baratas, formigas, ara-
nhas, pulgas, carrapatos, percevejos e traças) e DESRATIZAÇÃO (exter-
mínio de roedores: camundongos, ratos de telhado e ratazanas), nas depen-
dências das seis unidades da Universidade Federal do ABC -UFABC em
Santo André e São Bernardo do Campo, conforme especificações e quan-
tidades constantes no termo de referência,neste edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00016 . Edital: 04/11/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Rua Catequese, 242 Jardim - SANTO ANDRE - SP .
Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2011 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/11/2011 às 10h00 site www.com-
prasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital Estará disponível no sítio:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANA CAROLINA CESAR
Pregoeira

(SIDEC - 03/11/2011) 154503-26352-2011NE800051

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRONICO No- 1 2 5 / 2 0 11

A Equipe de Pregao Eletronico da UFABC torna publico o re-
sultado de julgamento do Pregao Eletronico no- 125/2011, declarando ven-
cedora a empresa INDUSTRIAL MAO DE OBRA TEMPORARIA LT-
DA - Grupo 1. Os autos encontram-se com vista franqueada aos inte-
ressados.

ALESSANDRA MONTEIRO DINIZ
Pregoeira

(SIDEC - 03/11/2011) 154503-26352-2011NE800051

PREGÃO ELETRONICO No- 1 7 8 / 2 0 11

A Equipe de Pregão Eletrônico da UFABC torna público o re-
sultado do Pregão Eletrônico no- 178/2011, declarando vencedora a em-
presa FIDUS TECH SERVIÇO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA EPP, para o item 1. Os autos estão com vista
franqueada aos interessados.

BRUNO LUIZ SCARAFIZ
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2011) 154503-26352-2011NE800051

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EDITAL PRODGEP/UFAC No- 2, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
(FUFAC), considerando a autorização concedida pelo Ministério da Edu-
cação (MEC), por meio da Portaria MEC no- 527, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) de 9 de maio de 2011, e nos termos do Decreto
no- 7.232, publicado no DOU de 20 de julho de 2010, que dispõe sobre o
Quadro de Referência do Servidor Técnico-Administrativo em Educação,
torna pública a realização de concurso público para provimento de cargos
para seu quadro permanente de pessoal técnico-administrativo, de níveis
superior, médio e fundamental, em conformidade com a Lei no- 8 . 11 2 ,
publicada no DOU de 11 de dezembro de 1990, e suas alterações, com a
Lei no- 11.091, de 12 de janeiro de 2005, da legislação pertinente e demais
regulamentações, em consonância com o Decreto 6.944, de 21 de agosto
de 2009, e com o presente edital.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Regido por este Edital, o concurso será executado e ope-

racionalizado pela Fundação de Apoio ao Ensino a Pesquisa e Extensão -
FUNDAPE.

1.2 A seleção para os cargos de que trata este edital compre-
enderá o exame de conhecimentos gerais e específicos, relativos aos car-
gos.

1.3 O concurso será realizado nas cidades de Rio Branco e Cru-
zeiro do Sul, estado do Acre.

1.4 As normas aplicáveis ao presente concurso, não previstas
expressamente neste instrumento, serão descritas por meio de Editais
complementares, a serem publicados no DOU, no sítio da UFAC
(www.ufac.br), e em jornais diários locais.

2 DOS CARGOS E REMUNERAÇÃO
2.1 NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E" (NÍVEL SUPERIOR) -

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.989,33
CARGO: ADMINISTRADOR
JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas semanais - 8

(oito) horas diárias.
REQUISITOS: Curso Superior em Administração.
ATRIBUIÇÕES: Disponibilizar informação; gerenciar unidades

como bibliotecas, centros de documentação, centros de informação e cor-
relatos, além de redes e sistemas de informação; tratar tecnicamente e
desenvolver recursos informacionais; disseminar informação com o ob-
jetivo de facilitar o acesso e geração do conhecimento; desenvolver es-
tudos e pesquisas; promover difusão cultural; desenvolver ações educa-
tivas. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.

CARGO: ARQUIVISTA
JORNADA DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas semanais - 8

(oito) horas diárias.
REQUISITOS: Curso Superior em Arquivologia.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-04T05:01:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial